

SLUTRAPPORT

Projektstöd inom regional utveckling

Denna blankett används för projektstöd till regionala utvecklingsprojekt inom ramen för regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021–2030. Använd denna blankett när ni slutrapporterar projekt som beviljats projektstöd hos Västra Götalandsregionens (VGR:s) miljö- och regionutvecklingsnämnd (MRU) eller infrastruktur- och kollektivtrafiknämnd (IKN).

- Slutrapporten, tillsammans med en slutrekvisition, ska ha inkommit till VGR senast två månader efter projektets slutdatum.
- Slutrapporten, tillsammans med en slutrekvisition, ligger till grund för VGR:s bedömning av projektets genomförande och resultat inför beslut om utbetalning av rekvirerade medel. För att VGR ska kunna bedöma och bereda en slutrapport ska alla uppgifter lämnas direkt i denna blankett. Det räcker inte att hänvisa till eventuella bilagor.
- Slutrapporten är även underlag för den skriftliga återrapportering om projektets resultat som sker till den nämnd som beviljade projektet medel, samt för VGR:s uppföljning av insatser inom regionala utvecklingsstrategin och tillhörande program.
- Om förutsättningarna för projektet av någon anledning har förändrats så måste ni meddela VGR detta och ansöka om förändring via VGR:s webbsida för projektstöd. Den ansökan måste godkännas av VGR för att gälla.

På VGR:s webbsida för projektstöd hittar ni mer utförlig information om villkoren som gäller för projektstöd, hur ni rapporterar och hur ni ansöker om utbetalning av stöd eller om förändring i pågående projekt.

[Västra Götalandsregionens webbsida för projektstöd \(öppnas i ny flik\)](#)

I slutrapporten ska ni beskriva hur ni genomfört projektet och vilka resultat ni uppnått genom projektet. Slutrapporten ska relatera till det som står i VGR:s beslut om projektstöd samt till de uppgifter som ni angav i er ansökan. Frågorna i denna blankett utgår från denna modell:

<p>Analys av utmaningar och behov Vilka samhällsutmaningar ska projektet bidra till att lösa? Varför behövs projektet? Vem eller vilka behöver projektet? Förankra behoven i regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland, tidigare forskning och liknande projekt.</p>	
<p>Aktiviteter Vilka aktiviteter behöver genomföras för att möta identifierade utmaningar och nå önskad resultat? Vilka arbetssätt behövs?</p>	<p>Organisation och projektledning Hur behöver projektet organiseras – dels för att kunna genomföra planerade aktiviteter, dels för att kunna nå förväntade resultat? Vilka kompetenser och resurser behövs? Vilka aktörer behöver vara med?</p> <p>Kostnader och finansiering Vilka resurser behövs för genomförandet? Vilka är kostnaderna? Hur ska projektet finansieras? Vilka medfinansiärer behöver vara med?</p>
<p>Resultat Vilka resultat ska aktiviteterna leda till? Det kan vara för målgruppen, projektets deltagare eller i samhället. Vad ska ha uppnåtts när projektet avslutas för att önskad mer långsiktig förändring ska kunna uppstå?</p>	
<p>Effekter Vilken långsiktig förändring ska projektet bidra till? Hur är de förväntade effekterna kopplade till identifierade utmaningar och behov?</p>	

Hit skickar ni slutrapporten

Mejla blanketten ifyllt, underskriven och inskannad, tillsammans med en kopia i word-format för att underlätta handläggningen, till någon av följande e-postadresser:

För projektstöd beslutat av miljö- och regionutvecklingsnämnden, eller av tidigare regionutvecklingsnämnd eller miljönämnd:

miljo-och.regionutvecklingsnamnd@vgregion.se

För projektstöd beslutat av infrastruktur- och kollektivtrafiknämnden, eller av tidigare kollektivtrafiknämnd eller om projektet rör stöd till laddinfrastruktur:

infrastruktur-och.kollektivtrafiknamnd@vgregion.se

Om ni inte har möjlighet att skanna in den underskrivna blanketten går det bra att skicka den ifyllt, signerad och utskriven på papper till följande adress:

Västra Götalandsregionen
Koncernstab regional utveckling
Regionens hus
405 44 GÖTEBORG

Vid frågor om slutrapporten, kontakta handläggaren inom området. Ni hittar den ansvariga handläggaren på VGR:s webbplats.

Allmänna uppgifter	
Projektets namn:	Ung Innovation Dalsland
Projektägare (organisationens namn):	GU Ventures/ Mötesplats Steneby
Diarienummer (framgår av VGR:s beslut):	MN 2022-00165
Tidsperiod som denna slutrapport gäller:	Från och med 2023-01-01 till och med 2023-07-15
Länk till eventuell webbsida för projektet:	https://motesplatssteneby.se/ung-innovation-hur-ser-vi-dalsland-2030/

Aktiviteter, genomförande och organisation
<p>Syftet med projektet var att genom ett samarbete mellan konstnärer, designers och unga dalslänningar visualisera flaskhalsar och behov för att skapa en hållbar livsstil i Dalsland.</p> <p>I projektet anlätades två designers/konstnärer med erfarenhet av att driva medskapande processer för att handleda unga dalslänningar i att driva egna processer. Projektledningen sköttes av Mötesplats Steneby. Sju unga dalslänningar anlätades och genomförde processer i Ed, Mellerud och Åmål. Personerna valdes ut med ett särskilt fokus på att få in människor med olika bakgrunder i projektet och orterna valdes utifrån de sökandes hemort.</p> <p>De unga processledarna fick utbildning i teorin bakom designmetodikerna samt praktiskt stöd i genomförandet av processen. Projektgrupperna fick också stöd från ett antal olika organisationer på de utvalda platserna. Bland annat av kommuner, gymnasieskolorna och ABF.</p> <p>Aktiviteterna i projektet genomfördes enligt plan och varje grupp tog fram en nulägesanalys och en framtidsvision baserat på medskapande processer, enkäter, uppsökande verksamhet och idéväggar/lådor. En svårighet var den tidskrävande metoden för projektet i relation till tidsramen. Då projektet gick ut på att anlita unga vuxna i Dalsland så att de själva skulle driva utvecklingen på sin ort krävdes mycket jobb med rekrytering och kunskapsspridning innan grupperna kunde komma igång. Detta gav kort tid för grupperna till marknadsföring av evenemang och enkäter. Projektgrupperna var också diversa i form av bakgrund och tidigare erfarenhet av att delta och driva liknande projekt vilket både var en tillgång för att få in olika perspektiv men som också skapade utmaningar i effektivitet.</p> <p>En annan svårighet var att nå ut till målgruppen. 18-35 åringar är underrepresenterade i Dalsland och det var svårt för grupperna att nå dessa. Mer tid hade krävts för att kommunicera projektets insatser till målgruppen. Tyvärr sökte ingen med utländsk bakgrund till vara processledare i projektet och det är en utmaning hur man når dessa personer, för detta krävs förmodligen ett längre och systematiskt arbete. Däremot har flera unga med utländsk bakgrund svarat på intervjufrågor i processen.</p> <p>Projektet har kommunicerats genom en mängd kanaler. Både via annonsering på digitala kanaler (sociala medier och vår hemsida) och fysiska (affischer, platsbesök, idévägg/låda, workshops m.m.).</p>

Resultat

Beskriv de resultat som skapats inom ramen för projektet. Lyft även eventuella svårigheter eller hinder som projektet har mött vad gäller att nå resultat. Vi ber er även svara på ytterligare några frågor kopplat till resultat längre ner.

Viktigt! Om ni har utvärderat projektet: Bifoga utvärderingen till denna slutrapport.

De förväntade målen för projektet har uppnåtts;

- Tre orter i Dalsland har genomgått resurskartläggning
- Unga vuxna har anlitats och hållit i processen på varje ort
- Unga vuxna har deltagit i processen
- Flaskhalsar och behov är identifierade
- Projektet har bidragit till nya samarbeten

Det var en lång startsträcka i projektet genom att utlysa uppdrag till unga vuxna, intervjua och sedan sätta ihop grupper som arbetade med varsin ort. Men den långa startsträckan betalade sig då vi genom att anlita personer i målgruppen fick tillgång till ett större kontaktnät än vi annars fått. Utöver personliga kontakter använde grupperna sig av en rad olika strategier för att nå målgruppen genom workshops, enkäter, idéväggar, uppsökande verksamhet med mera.

För att få en mer uttömmande bild av flaskhalsar och behov för en hållbar livsstil i Dalsland vore det önskvärt att fördjupa studierna ytterligare och satsa mer på nätverkande bland målgruppen. Då vi hade ett brett anslag skulle vi behövt en längre projektperiod för att komma till mer konkreta lösningar utifrån den metod vi valde. Vi kunde valt ett snävare angreppssätt och kommit längre i processen på så vis, men hade då samtidigt inte anlitat de unga vuxna vi nu har ett påbörjat samarbete med som kan utvecklas vidare.

I rapporterade stund har de ungas visioner och idéer sammanfattats och visualiserats med hjälp av illustrationer, vilket har publicerats på vår hemsida. Vi planerar även att låta grupperna presentera sina visioner i höst på de orter de arbetat med för att fler ska kunna ta del av resultatet och kanske väcka en uppstart för några av de idéer som alstrats. Projektets slutresultat presenterades på projektkonferensen för utlysningen i Borås där vi fick bra kontakter att arbeta vidare med. Vår metod att anlita unga vuxna som processledare visade sig vara ett unikt angreppssätt i sammanhanget och flera andra projektgrupper blev intresserade av att testa liknande koncept.

Mötesplats Steneby ser att projektet har gett oss fler och vidare kontakter i hela Dalsland, och vi har nått ut längre med vår verksamhet på orter och i sammanhang där vi inte befunnit oss tidigare. I framtiden kan det leda till att vi enklare kan utföra vårt uppdrag att vara till för hela Dalslands utveckling. Vi kommer även att använda oss av erfarenheterna det inneburit att anlita unga i projekt, men också av de unga vuxna vi anlidade för att utforska det mer. Under hösten 2023 kommer vi att undersöka möjligheten att genomföra några av de idéer som de unga vuxna tog fram i sina visioner.

Utifrån er beskrivning ovan – vilka är de tre viktigaste resultaten från ert projekt?
Rangordna dessa från 1 till 3, där 1 är viktigast.

- 1) Värdefullt att anlita målgruppen som processledare för att de sitter på andra kontaktnät än vi.
- 2) Genom projektet har Mötesplats Steneby nått ut längre med vår verksamhet på orter och i sammanhang där vi inte befunnit oss tidigare.
- 3) Genom att arbeta med erfarna designers har vi spridit kunskap om designmetodiken både i praktik och teori

Hur väl motsvarar projektresultatet det ni förväntade er vid projektets start?

Kryssa i en av rutorna 1–5, där 1 är lägsta betyg och 5 är högsta.

1

2

3

4

5

Har ni eller övriga projektdeltagare fått några särskilda insikter, lärdomar eller ny kunskap som följd av projektets genomförande? Beskriv vad det har haft för betydelse för hur projektet genomförts eller för projektets resultat.

Skulle ni – utifrån erhållna erfarenheter – ha förändrat något om ni gjort om projektet idag?

- Vi skulle anlitat unga vuxna tidigare i projektet/haft längre projekttid
- Tydligare kommunikation mellan projektledning/handledare/processledare
- Tydligare ramar för processledare att förhålla sig till hade underlättat för personer med olika bakgrunder att kunna delta
- Tolkningarna av hållbarhet är många för att skapa en riktning i projektet hade en mer konkret beskrivning av vad vi menar med "en hållbar livsstil" underlättat
- Det var svårare än förväntat att nå målgruppen, de som faktiskt kom på workshops uttryckte att det var svårt att engagera sig i miljöfrågor i Dalsland då det kan anses "töntigt".

Effekter

Nu när projektet är avslutat: Beskriv vad ni ser krävs för att projektets resultat faktiskt ska kunna bidra till de förväntade effekter på kort och lång sikt som står i VGR:s beslut om projektstöd och som ni beskrev i er ansökan.

Vi ber er även svara på ytterligare en fråga kopplat till effekter längre ner.

Syftet med projektet var att testa designmetodik som verktyg för att hitta flaskhalsar och behov för att skapa en hållbar livsstil i Dalsland. Men också att testa metodiken att avlöna unga vuxna som under handledning arbetar som processledare med teorin att de som ska leva framtidens hållbara livsstilar också ska skapa dem.

För att de förväntade effekterna ska uppnås både på kort och lång sikt behöver vi arbeta vidare med de skapade kontakterna. Vi behöver återaktivera grupperna på platserna för att få igång ett större engagemang och skapa genomförandeprojekt på platserna tillsammans med fler lokala aktörer.

Genom att arbeta vidare med projektresultaten kan vi bidra till ett antal långsiktiga prioriteringar i Västra Götalandsregionens utvecklingsstrategi bland annat att stärka innovationskraften och bygga kompetens genom om att sprida kunskap designprocessen till unga vuxna i Dalsland så att de själva kan visualisera och skapa sin egen framtid. Projektet har också bidragit till att öka inkluderingen genom att personer som annars inte brukar vara delaktiga i den här typen av utvecklingsprojekt fått möjlighet att bidra.

Genom att identifiera flaskhalsar och behov för att skapa framtidens hållbara livsstilar har vi kommit ett steg på vägen mot att begränsa och/eller klimatpåverkan. Men ännu är processen på ett tidigt stadium med många idéer som behöver utvärderas och testas.

Utöver projektmålen har det här projektet lett till att Mötesplats Steneby blivit mer synligt på fler orter i Dalsland. Detta kan i sin tur leda till många nya samarbeten och utvecklingsmöjligheter.

Sammanfatta hur ser ni på sannolikheten att projektet bidrar till förväntad förändring eller förflyttning – det vill säga de effekter som var målet när projektet startade.

Svara genom att kryssa i ett av följande tre alternativ:

- Över förväntan (stark utveckling)
- Neutralt (som ansökan)
- Under förväntan (mindre stark utveckling)

Har projektet identifierat några faktorer som är avgörande (hos er, hos andra, i omvärlden) för att de förväntade effekterna faktiskt ska uppnås? Rangordna dessa från 1 till 3, där 1 är viktigast.

1. Testa och utveckla metodiken på fler platser och med längre projekttid
2. Undersöka hur vi kan genomföra några av idéerna som uppkommit i projektet från varje ort.
3. Att återkoppla och föra vidare dialog med våra unga vuxna "experter".
4. Engagemanget och kunskapen om hållbarhetsfrågor bland unga vuxna i Dalsland behöver öka

Utfall av indikatorer

Här ska ni redovisa utfall för de indikatorer som tas upp i VGR:s beslut om projektstöd.

Slutrapporteringen till VGR behöver inte innehålla uppgifter om namn på personer eller företag som ingår i utfallet av indikatorerna. Men om VGR efterfrågar det i samband med uppföljning eller utvärdering, ska ni kunna ta fram dessa uppgifter.

Om möjligt: Fördela indikatorerna på män, kvinnor respektive annat.

Indikatorer Skriv in de indikatorer som angavs i VGR:s beslut	Enligt beslut				Utfall (ackumulerat)			
	Kvinnor	Män	Annat	Totalt	Kvinnor	Män	Annat	Totalt
Antal nya metoder och arbetssätt			1				1	
Antal orter som deltagit			3				3	
Antal designers/konstnärer delaktiga i processen			2				2	

Om några indikatorer **inte** har uppnåtts – eller har uppnåtts **över förväntan** – kommentera och analysera varför.

Samarbetet med VGR och koncernstab regional utveckling

För att VGR ska få ökad kunskap om och kunna förbättra sin handläggning och vägledning till sökande och de som beviljats projektstöd ber vi er att svara på några frågor om hur ni har upplevt samarbetet med VGR och koncernstab regional utveckling.

Hur väl har koncernstab regional utvecklings vägledning och stöd fungerat under projektets gång?

Kryssa i en av rutorna 1–5, där 1 är lägsta betyg och 5 är högsta:

1

2

3

4

5

Hur enkelt har det varit att ansöka och rapportera?

Kryssa i en av rutorna 1–5, där 1 är lägsta betyg och 5 är högsta:

1

2

3

4

5

Kommentera gärna vad som fungerat bra och vad som kan bli bättre i kontakten med Koncernstab regional utveckling, vid ansökan och vid rapportering.

Hade ni genomfört projektet utan projektstöd från Västra Götalandsregionen?

Kryssa i ett svarsalternativ:

- Ja helt
 Ja delvis
 Nej
 Vet inte

Kommentera gärna ert svar på frågan om ni hade genomfört projektet utan projektstöd från Västra Götalandsregionen.

Satsningen hade inte gjorts utan projektstöd från något håll, men idén att anlita unga vuxna som processledare i samskapande designprocesser har funnits redan tidigare.

Underskrift

Den person som undertecknar försäkrar att alla uppgifter som ni lämnat i denna slutrapport är riktiga – detta inkluderar även de eventuella bilagor ni lämnar.

2023-07-04



Mie Felth

Datum**Underskrift av projektledare****Namnförtydligande**

Telefon:

E-post: mie@notesplatssteneby.se**Bilagor**

Det som ligger till grund för bedömningen är de uppgifter som lämnas i slutrapporten, även om det är möjligt att bifoga eventuella bilagor.

- | | |
|--------------------------|--|
| <input type="checkbox"/> | Utvärderingsrapport (om sådan finns) |
| <input type="checkbox"/> | Lägesrapport för den sista perioden (frivilligt) |
| <input type="checkbox"/> | |
| <input type="checkbox"/> | |
| <input type="checkbox"/> | |